
INSTITUTO COAHUILENSE DEL ACCESO A LA INFORMACIÓN

Tipo Póliza: No.Póliza: F. Afectación:No.Sol:  2 1 1-ene.-2022

Concepto:

DIARIO

POLIZA DE DIARIO DEL MOMENTO CONTABLE DEL PRESUPUESTO APROBADO 2022

PÓLIZA CONTABLE

INSTITUTO COAHUILENSE DEL ACCESO A LA INFORMACIÓN

Beneficiario:  CONSEJO GENERAL

HABERDEBEDESCRIPCIÓNCUENTA

822-11302 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Cantidad Adicional $12,049,259.52 $0.00

822-11301 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Sueldos Base $10,638,044.16 $0.00

822-13205 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Gratificacion De Fin De Año $2,710,607.40 $0.00

822-11304 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Estimulos Al Personal $1,376,211.36 $0.00

822-14404 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Cuotas Para El Seguro De 

Separacion Individualizado

$1,248,559.92 $0.00

822-14301 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Aportaciones Al Sistema De Ahorro 

Para El Retiro

$1,116,994.64 $0.00

822-12101 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Honorarios Por Servicios 

Personales

$854,358.96 $0.00

822-32201 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Arrendamiento De Edificios Y 

Locales

$840,000.00 $0.00

822-15101 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Cuotas Para El Fondo De Ahorro 

Del Personal Civil

$780,000.00 $0.00

822-11307 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Cupones De Bonificacion $697,524.00 $0.00

822-31701 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Servicios De Conduccion De 

Señales Analógicas Y Digitales

$685,000.00 $0.00

822-14403 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Cuotas Para El Seguro De Gastos 

Medicos

$613,824.05 $0.00

822-14401 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Cuotas Para El Seguro De Vida $530,000.00 $0.00

822-26102 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Combustibles, Lubricantes Y 

Aditivos Para Vehículos Terrestres , Aéreos, Marítimos, Lacustres Y 

Fluviales Destinados A Servicios Públicos Y La Operación De Programas 

Públicos

$515,200.00 $0.00

822-35801 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Servicios De Lavanderia ,Limpieza. 

Higiene

$410,000.00 $0.00

822-13204 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Prima Vacacional Y Dominical $338,825.40 $0.00

822-15202 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Pago De Liquidaciones $331,953.84 $0.00

822-37504 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Viaticos Nacionales Para 

Servidores Públicos En El Desempeño De Funciones Oficiales.

$325,800.00 $0.00

822-33106 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Servicios De Auditoria $235,000.00 $0.00

822-36101 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Difusion De Mensajes Sobre 

Programas Y Actividades Gubernamentales.

$186,986.75 $0.00

822-51501 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Bienes Informáticos $175,000.00 $0.00

822-37104 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Pasajes Aereos Nacionales Para 

Servidores Publicos De Mando En El Desempeño De Comisiones Y 

Funciones Oficiales

$164,500.00 $0.00

822-35501 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Mtto Y Conservacion De Vehículos 

Terrestres, Aéreos , Marítimos, Lacustres Y Fluviales

$150,000.00 $0.00
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INSTITUTO COAHUILENSE DEL ACCESO A LA INFORMACIÓN

Tipo Póliza: No.Póliza: F. Afectación:No.Sol:  2 1 1-ene.-2022

Concepto:

DIARIO

POLIZA DE DIARIO DEL MOMENTO CONTABLE DEL PRESUPUESTO APROBADO 2022

PÓLIZA CONTABLE

INSTITUTO COAHUILENSE DEL ACCESO A LA INFORMACIÓN

Beneficiario:  CONSEJO GENERAL

HABERDEBEDESCRIPCIÓNCUENTA

822-33109 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Otras Asesorías $125,000.00 $0.00

822-34501 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Seguro De Bienes Patrimoniales $125,000.00 $0.00

822-31401 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Servicio Telefonico Convencional $120,000.00 $0.00

822-21101 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Materiales Y Utiles De Oficina $110,000.00 $0.00

822-33401 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Servicios Para Capacitacion A 

Servidores Publicos

$110,000.00 $0.00

822-21401 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Materiales , Utiles Y Equipos 

Menores Para El Proc

$100,000.00 $0.00

822-32301 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Arrendameinto De Equipo Y Bienes 

Informáticos

$100,000.00 $0.00

822-33604 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Impresión Y Elaboración De 

Material Informativo Derivado De La Operación Y Administración De Las 

Dependencias Y Entidades

$90,000.00 $0.00

822-35101 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Mantenimiento Y Conservacion De 

Inmuebles

$80,000.00 $0.00

822-35301 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Mantenimiento Y Conservacion De 

Bienes Informaticos

$80,000.00 $0.00

822-38301 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Congresos Y Convenciones $80,000.00 $0.00

822-29401 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Refacciones Y Accesorios Para 

Equipo De Computo

$75,000.00 $0.00

822-31101 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Energia Electrica $70,000.00 $0.00

822-35701 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Mantenimiento Y Conservacion De 

Maquinaria Y Equip

$55,500.00 $0.00

822-21601 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Material De Limpieza $55,000.00 $0.00

822-25401 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Materiales, Accesorios Y 

Suministros Médicos

$50,000.00 $0.00

822-33107 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Servicios Legales $50,000.00 $0.00

822-39203 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Otros Impuestos Y Derechos $50,000.00 $0.00

822-32701 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Patentes Regalias Y Otros $35,000.00 $0.00

822-34101 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Servicios Bancarios Y Financieros $35,000.00 $0.00

822-33801 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Servicios De Vigilancia $32,000.00 $0.00

822-31301 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Servicio De Agua $30,000.00 $0.00

822-31801 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Servicio Postal $25,000.00 $0.00

822-35201 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Mantenimiento Y Conservacion De 

Mobiliario Y Equipo De Administracion

$25,000.00 $0.00
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INSTITUTO COAHUILENSE DEL ACCESO A LA INFORMACIÓN

Tipo Póliza: No.Póliza: F. Afectación:No.Sol:  2 1 1-ene.-2022

Concepto:

DIARIO

POLIZA DE DIARIO DEL MOMENTO CONTABLE DEL PRESUPUESTO APROBADO 2022

PÓLIZA CONTABLE

INSTITUTO COAHUILENSE DEL ACCESO A LA INFORMACIÓN

Beneficiario:  CONSEJO GENERAL

HABERDEBEDESCRIPCIÓNCUENTA

822-22104 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Productos Alimenticios Para El 

Personal En Las Instalaciones De Las Dependencias Y Entidades

$20,000.00 $0.00

822-38102 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Gastos De Ceremonial De Los 

Titulares De Las Dependencias Y Entidades

$20,000.00 $0.00

822-38501 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Gastos Para Alimentación De 

Servidores Públicos De Mando

$20,000.00 $0.00

822-21501 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Material De Apoyo Informativo $10,000.00 $0.00

822-33301 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Servicios De Informatica $10,000.00 $0.00

822-38504 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Gastos Para Sesiones Y 

Comisiones

$10,000.00 $0.00

822-35901 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Servicios De Jardineria Y 

Fumigación

$8,500.00 $0.00

822-29101 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Herramientas Menores $5,000.00 $0.00

822-29201 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Refacciones Y Accesorios Menores 

De Edificios

$4,500.00 $0.00

822-29301 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Refacciones Y Accesorios Menores 

De Mobiliario Y Equipo De Administración, Educacional Y Recreativo

$4,500.00 $0.00

822-24801 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Materiales Complementarios $4,000.00 $0.00

822-25301 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Medicinas Y Productos 

Farmacéuticos

$4,000.00 $0.00

821-11301 Presupuesto De Egresos Aprobado - Sueldos Base $0.00 $10,638,044.16

821-11302 Presupuesto De Egresos Aprobado - Cantidad Adicional $0.00 $12,049,259.52

821-11304 Presupuesto De Egresos Aprobado - Estimulos Al Personal $0.00 $1,376,211.36

821-11307 Presupuesto De Egresos Aprobado - Cupones De Bonificacion $0.00 $697,524.00

821-12101 Presupuesto De Egresos Aprobado - Honorarios Por Servicios Personales $0.00 $854,358.96

821-13204 Presupuesto De Egresos Aprobado - Prima Vacacional Y Dominical $0.00 $338,825.40

821-13205 Presupuesto De Egresos Aprobado - Gratificacion De Fin De Año $0.00 $2,710,607.40

821-14301 Presupuesto De Egresos Aprobado - Aportaciones Al Sistema De Ahorro 

Para El Retiro

$0.00 $1,116,994.64

821-14401 Presupuesto De Egresos Aprobado - Cuotas Para El Seguro De Vida $0.00 $530,000.00

821-14403 Presupuesto De Egresos Aprobado - Cuotas Para El Seguro De Gastos 

Medicos

$0.00 $613,824.05

821-14404 Presupuesto De Egresos Aprobado - Cuotas Para El Seguro De 

Separacion Individualizado

$0.00 $1,248,559.92

821-15101 Presupuesto De Egresos Aprobado - Cuotas Para El Fondo De Ahorro Del 

Personal Civil

$0.00 $780,000.00
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INSTITUTO COAHUILENSE DEL ACCESO A LA INFORMACIÓN

Tipo Póliza: No.Póliza: F. Afectación:No.Sol:  2 1 1-ene.-2022

Concepto:

DIARIO

POLIZA DE DIARIO DEL MOMENTO CONTABLE DEL PRESUPUESTO APROBADO 2022

PÓLIZA CONTABLE

INSTITUTO COAHUILENSE DEL ACCESO A LA INFORMACIÓN

Beneficiario:  CONSEJO GENERAL

HABERDEBEDESCRIPCIÓNCUENTA

821-15202 Presupuesto De Egresos Aprobado - Pago De Liquidaciones $0.00 $331,953.84

821-21101 Presupuesto De Egresos Aprobado - Materiales Y Utiles De Oficina $0.00 $110,000.00

821-21401 Presupuesto De Egresos Aprobado - Materiales , Utiles Y Equipos 

Menores Para El Proc

$0.00 $100,000.00

821-21501 Presupuesto De Egresos Aprobado - Material De Apoyo Informativo $0.00 $10,000.00

821-21601 Presupuesto De Egresos Aprobado - Material De Limpieza $0.00 $55,000.00

821-22104 Presupuesto De Egresos Aprobado - Productos Alimenticios Para El 

Personal En Las Instalaciones De Las Dependencias Y Entidades

$0.00 $20,000.00

821-24801 Presupuesto De Egresos Aprobado - Materiales Complementarios $0.00 $4,000.00

821-25301 Presupuesto De Egresos Aprobado - Medicinas Y Productos 

Farmacéuticos

$0.00 $4,000.00

821-25401 Presupuesto De Egresos Aprobado - Materiales, Accesorios Y Suministros 

Médicos

$0.00 $50,000.00

821-26102 Presupuesto De Egresos Aprobado - Combustibles, Lubricantes Y 

Aditivos Para Vehículos Terrestres , Aéreos, Marítimos, Lacustres Y 

Fluviales Destinados A Servicios Públicos Y La Operación De Programas 

Públicos

$0.00 $515,200.00

821-29101 Presupuesto De Egresos Aprobado - Herramientas Menores $0.00 $5,000.00

821-29201 Presupuesto De Egresos Aprobado - Refacciones Y Accesorios Menores 

De Edificios

$0.00 $4,500.00

821-29301 Presupuesto De Egresos Aprobado - Refacciones Y Accesorios Menores 

De Mobiliario Y Equipo De Administración, Educacional Y Recreativo

$0.00 $4,500.00

821-29401 Presupuesto De Egresos Aprobado - Refacciones Y Accesorios Para 

Equipo De Computo

$0.00 $75,000.00

821-31101 Presupuesto De Egresos Aprobado - Energia Electrica $0.00 $70,000.00

821-31301 Presupuesto De Egresos Aprobado - Servicio De Agua $0.00 $30,000.00

821-31401 Presupuesto De Egresos Aprobado - Servicio Telefonico Convencional $0.00 $120,000.00

821-31701 Presupuesto De Egresos Aprobado - Servicios De Conduccion De Señales 

Analógicas Y Digitales

$0.00 $685,000.00

821-31801 Presupuesto De Egresos Aprobado - Servicio Postal $0.00 $25,000.00

821-32201 Presupuesto De Egresos Aprobado - Arrendamiento De Edificios Y 

Locales

$0.00 $840,000.00

821-32301 Presupuesto De Egresos Aprobado - Arrendameinto De Equipo Y Bienes 

Informáticos

$0.00 $100,000.00

821-32701 Presupuesto De Egresos Aprobado - Patentes Regalias Y Otros $0.00 $35,000.00

821-33106 Presupuesto De Egresos Aprobado - Servicios De Auditoria $0.00 $235,000.00

821-33107 Presupuesto De Egresos Aprobado - Servicios Legales $0.00 $50,000.00
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INSTITUTO COAHUILENSE DEL ACCESO A LA INFORMACIÓN

Tipo Póliza: No.Póliza: F. Afectación:No.Sol:  2 1 1-ene.-2022

Concepto:

DIARIO

POLIZA DE DIARIO DEL MOMENTO CONTABLE DEL PRESUPUESTO APROBADO 2022

PÓLIZA CONTABLE

INSTITUTO COAHUILENSE DEL ACCESO A LA INFORMACIÓN

Beneficiario:  CONSEJO GENERAL

HABERDEBEDESCRIPCIÓNCUENTA

821-33109 Presupuesto De Egresos Aprobado - Otras Asesorías $0.00 $125,000.00

821-33301 Presupuesto De Egresos Aprobado - Servicios De Informatica $0.00 $10,000.00

821-33401 Presupuesto De Egresos Aprobado - Servicios Para Capacitacion A 

Servidores Publicos

$0.00 $110,000.00

821-33604 Presupuesto De Egresos Aprobado - Impresión Y Elaboración De Material 

Informativo Derivado De La Operación Y Administración De Las 

Dependencias Y Entidades

$0.00 $90,000.00

821-33801 Presupuesto De Egresos Aprobado - Servicios De Vigilancia $0.00 $32,000.00

821-34101 Presupuesto De Egresos Aprobado - Servicios Bancarios Y Financieros $0.00 $35,000.00

821-34501 Presupuesto De Egresos Aprobado - Seguro De Bienes Patrimoniales $0.00 $125,000.00

821-35101 Presupuesto De Egresos Aprobado - Mantenimiento Y Conservacion De 

Inmuebles

$0.00 $80,000.00

821-35201 Presupuesto De Egresos Aprobado - Mantenimiento Y Conservacion De 

Mobiliario Y Equipo De Administracion

$0.00 $25,000.00

821-35301 Presupuesto De Egresos Aprobado - Mantenimiento Y Conservacion De 

Bienes Informaticos

$0.00 $80,000.00

821-35501 Presupuesto De Egresos Aprobado - Mtto Y Conservacion De Vehículos 

Terrestres, Aéreos , Marítimos, Lacustres Y Fluviales

$0.00 $150,000.00

821-35701 Presupuesto De Egresos Aprobado - Mantenimiento Y Conservacion De 

Maquinaria Y Equip

$0.00 $55,500.00

821-35801 Presupuesto De Egresos Aprobado - Servicios De Lavanderia ,Limpieza. 

Higiene

$0.00 $410,000.00

821-35901 Presupuesto De Egresos Aprobado - Servicios De Jardineria Y 

Fumigación

$0.00 $8,500.00

821-36101 Presupuesto De Egresos Aprobado - Difusion De Mensajes Sobre 

Programas Y Actividades Gubernamentales.

$0.00 $186,986.75

821-37104 Presupuesto De Egresos Aprobado - Pasajes Aereos Nacionales Para 

Servidores Publicos De Mando En El Desempeño De Comisiones Y 

Funciones Oficiales

$0.00 $164,500.00

821-37504 Presupuesto De Egresos Aprobado - Viaticos Nacionales Para Servidores 

Públicos En El Desempeño De Funciones Oficiales.

$0.00 $325,800.00

821-38102 Presupuesto De Egresos Aprobado - Gastos De Ceremonial De Los 

Titulares De Las Dependencias Y Entidades

$0.00 $20,000.00

821-38301 Presupuesto De Egresos Aprobado - Congresos Y Convenciones $0.00 $80,000.00

821-38501 Presupuesto De Egresos Aprobado - Gastos Para Alimentación De 

Servidores Públicos De

$0.00 $20,000.00

821-38504 Presupuesto De Egresos Aprobado - Gastos Para Sesiones Y Comisiones $0.00 $10,000.00

821-39203 Presupuesto De Egresos Aprobado - Otros Impuestos Y Derechos $0.00 $50,000.00

821-51501 Presupuesto De Egresos Aprobado - Bienes Informáticos $0.00 $175,000.00

Sumas Iguales: $38,801,650.00 $38,801,650.00
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INSTITUTO COAHUILENSE DEL ACCESO A LA INFORMACIÓN

Tipo Póliza: No.Póliza: F. Afectación:No.Sol:  2 1 1-ene.-2022

Concepto:

DIARIO

POLIZA DE DIARIO DEL MOMENTO CONTABLE DEL PRESUPUESTO APROBADO 2022

PÓLIZA CONTABLE

INSTITUTO COAHUILENSE DEL ACCESO A LA INFORMACIÓN

Beneficiario:  CONSEJO GENERAL

HABERDEBEDESCRIPCIÓNCUENTA
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